
UCHWAŁA NR LXVII/647/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania jednostki pod nazwą „Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Ostrzeszów im. Stanisława Czernika” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2022r. poz. 2393) 
oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tj. Dz. U. z 2020r., poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/286/2002 z dn. 26 czerwca 2002 roku w sprawie powołania jednostki pod nazwą 
„Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie” (Dz. U, Woj. Wielk. 
z 2002 r. Nr 112, poz. 3139), załącznik nr 1 stanowiący Statut, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 1



1 

 

 

STATUT 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 

im. Stanisława Czernika 
 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1.  Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów im. Stanisława Czernika, zwana dalej 

"Biblioteką" działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 z późn. zm.); 

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.); 

3. niniejszego Statutu. 

 

§ 2.  

1. Biblioteka jest samorządową samodzielną instytucją kultury, posiadającą osobowość 

prawną, której organizatorem jest Miasto i Gmina Ostrzeszów, zwana dalej 

„Organizatorem”. 

2. Biblioteka jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Organizatora pod nr 2. 

3. Siedzibą Biblioteki jest Ostrzeszów, a terenem działania Miasto i Gmina Ostrzeszów 

oraz powiat ostrzeszowski. 

4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje Organizator. 

5. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega 

merytorycznemu nadzorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu. 

 

§ 3.  

1. Biblioteka działa pod nazwą: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów im. 

Stanisława Czernika.  

2. Biblioteka może używać nazw skróconych: 

1) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów; 

2) BPMiG Ostrzeszów. 

3. Siedziba główna Biblioteki mieści się przy Placu Borek 17 w Ostrzeszowie. 

4. Biblioteka prowadzi dwie filie biblioteczne zlokalizowane w Siedlikowie i Szklarce 

Przygodzickiej. 

 

 

Załącznik  
do Uchwały nr LXVII/647/2023 
Rady Miejskiej Ostrzeszów 
z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 1



2 

 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 

§ 4.  

1. Celem działania Biblioteki jest zapewnienie obsługi bibliotecznej mieszkańcom Miasta 

i Gminy Ostrzeszów oraz powiatu ostrzeszowskiego.    

2. Działania Biblioteki służą rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 

i informacyjnych, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury. 

3. Zakres działalności podstawowej Biblioteki obejmuje: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów 

bibliotecznych,  

2) obsługę użytkowników, udostępnianie zbiorów bibliotecznych,  

3) prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej, 

4) prowadzenie działalności edukacyjnej,  

5) organizowanie form pracy z użytkownikami służącymi popularyzacji czytelnictwa, 

wiedzy, nauki, sztuki oraz upowszechniania dorobku kulturalnego Gminy 

Ostrzeszów, 

6) organizowanie wydarzeń kulturalnych mających na celu promocję osiągnięć 

twórczych w dziedzinie literatury, literaturoznawstwa i promocję książki, 

7) umożliwienie korzystania z zasobów innych bibliotek w ramach wypożyczeń 

międzybibliotecznych, 

8) współpracę i współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, 

organizacjami pozarządowymi i społecznymi, wolontariuszami oraz 

środowiskiem lokalnym w zakresie rozwoju czytelnictwa i zaspokajaniu potrzeb 

edukacyjnych, kulturalnych społeczności lokalnej oraz zapobieganiu wykluczeniu 

kulturowemu, w formie wspólnych przedsięwzięć, w tym realizacji projektów, 

9) prowadzenie działalności wydawniczej. 

4. Biblioteka może podejmować także inne działania wynikające z potrzeb społeczeństwa 

lokalnego, w miarę swoich możliwości. 

 

 

§ 5.  Do zadań Biblioteki należy także realizacja zadań publicznej biblioteki powiatowej, 

określonych w ustawie o bibliotekach, dla powiatu ostrzeszowskiego. Biblioteka podejmuje 

ww. zadania  na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Organizatorem a Zarządem 

Powiatu Ostrzeszowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 2



3 

 

III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

 

§ 6.  

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów, po zasięgnięciu  

opinii związków zawodowych działających w Bibliotece oraz  opinii stowarzyszeń 

zawodowych i twórczych z terenu powiatu ostrzeszowskiego, właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez Bibliotekę.  

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Biblioteki jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

4. Dyrektor organizuje działalność Biblioteki, a także odpowiada za właściwe 

wykorzystanie mienia i majątku. 

 

§ 7.  

1. Biblioteka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z 

zakresu prawa pracy za pracodawcę. 

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania 

powierzonych im spraw. 

 

§ 8.  

1. Dyrektor może powoływać stałe lub doraźne organy doradcze (zespoły, komisje) dla 

określonych spraw. 

2. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół, towarzystwa, kluby, stowarzyszenia i inne 

organizacje zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

§ 9. 

1. Biblioteka zatrudnia pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz obsługi, 

posiadający kwalifikacje i kompetencje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i 

pełnionych funkcji. 

2. W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych zawodów związanych z jej 

działalnością. 

 

§ 10. 

1. Biblioteka może prowadzić działalność biblioteczną poza siedzibą główną, za pomocą 

filii, oddziałów i punktów bibliotecznych. 

2. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny opracowany i 

wprowadzony zarządzeniem przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta 

i Gminy Ostrzeszów, działającego w imieniu Organizatora oraz opinii działających w 

Bibliotece organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 3



4 

 

 

 

 

§ 11. 

Pracownicy działają w ramach kompetencji określonych w Regulaminie organizacyjnym, 

udzielonych im przez Dyrektora upoważnień, ponosząc przed nim odpowiedzialność za 

podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. 

 

1. Mienie Biblioteki jest mieniem komunalnym stanowiącym własność Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

2. Dyrektor kieruje i odpowiada za całokształt zadań związanych z funkcjonowaniem 

Biblioteki i prawidłowym wykorzystaniem przydzielonego mienia. 

 

§ 13. 

1. Organizator zapewnia Bibliotece środki niezbędne do prowadzenia działalności oraz do 

utrzymania pomieszczeń, w których ta działalność jest prowadzona. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 

efektywnością ich wykorzystania. 

4. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 

§ 14.  

1. Źródłami finansowania działalności Biblioteki są: 

1) dotacje pochodzące od Organizatora: 

a) podmiotowa na dofinansowanie bieżącej działalności w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym bieżące utrzymanie i remonty; 

b) celowa na realizację inwestycji; 

c) celowa na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) dotacje podmiotowe z budżetu powiatu ostrzeszowskiego na realizację zadań 

biblioteki powiatowej; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa i innych źródeł na realizację wskazanych 

zadań i programów; 

4) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego Biblioteki; 

5) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Biblioteki; 

6) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 4



5 

 

 

§ 15.  

1. Usługi biblioteczne są ogólnie dostępne i bezpłatne.  

2. Biblioteka może pobierać:  

1) opłatę za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz 

wypożyczenia międzybiblioteczne, 

2) kaucję za wypożyczone materiały biblioteczne, 

3) karę za niezwrócone w terminie wypożyczone materiały biblioteczne, 

uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia materiałów bibliotecznych, 

4) opłatę za wydawanie duplikatu karty bibliotecznej, służącej identyfikacji 

czytelnika przy wypożyczaniu książek, 

5) opłatę za świadczenie usług ksero i skanowanie materiałów znajdujących się w 

zbiorach Biblioteki 

3. Przychody uzyskane z działalności, o której mowa w ust.2, Biblioteka wykorzystuje w 

celu finansowania działalności określonej w § 4. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. 

Połączenia, podziału lub likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska Ostrzeszów w trybie 

i na warunkach przewidzianych w obowiązujących przepisach. 

 

§ 17. 

Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 

 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 
jest Miasto i Gmina Ostrzeszów. Biblioteka Publiczna działa na podstawie Statutu, w którym określa się 
w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Dotychczasowy Statut nadany Bibliotece w 2002 
roku, wraz z jej wyodrębnieniem ze struktur Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, został częściowo zmieniony 
w 2012 roku, co spowodowało, że jego treść bywała nieczytelna. Dodatkowo w życie weszły przepisy prawa 
w zakresie dotyczącym organów zarządzających, doradczych oraz dotyczących gospodarki finansowej, które 
wymagały aktualizacji zapisów statutowych Biblioteki. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23429A0B-A119-40BD-A4A5-BB8A63546EE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/647/2023 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


